Памятка
на учебные сборы

Руководителям с собой иметь:
1. Приказ директора о направлении на сборы (Приложение 1).
2. Список обучающихся с медицинским допуском, завизированный врачом (Приложение 2).
3. Справку о проведении инструктажа (Приложение 3).

Снаряжение участников сборов:
1. Комплект одежды для занятий (тренировочный костюм, штаны, олимпийка, футболка с длинным рукавом, х/б перчатки, головной убор (бейсболка, бандана).
2. Бутилированная вода (индивидуально).
3. Куртка или плащ-дождевик на случай дождя.

Приложение 1

Наименование ОУ

ПРИКАЗ

От _____________			г. Новокузнецк				№ ______

О направлении обучающихся
на учебные сборы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить обучающихся с «____»_________ 2013 года по «____»________ 2013 года  в количестве ____ человек  на учебные сборы в составе:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	ОУ, класс

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

2. Назначить сбор обучающихся «___»___________ 2013 года в 7.00 у ОУ № _____.
3. Руководителем группы (командир взвода) назначить _____________ (Ф.И.О. должность).
4. Ответственность за жизнь и здоровье детей, безопасность во время проведения сборов  возложить на _____________ (Ф.И.О. должность).
5. _______________ провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности при проведении сборов с записью в соответствующий журнал.

	Директор

С приказом ознакомлен:

	«     » ____________  2013 года

Приложение 2
СПИСОК
обучающихся 10 классов, направленных на учебные сборы

______________________________________________________________________
(наименование учебного заведения, адрес полностью с почтовым индексом, тел/факс)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (число, месяц, год)
	Домашний адрес
	ОУ, класс
	Допуск
врача к соревнованиям

Всего допущено к сборам___________ человек
_____________________
(подпись врача)

Зам. директора по БЖ (командир взвода)
______________________________________________________________
(фамилия, имя полностью)

Дата
Директор учреждения ________________________ Печать

Приложение 3

СПРАВКА

	Настоящей справкой удостоверяется, что со всеми ниже перечисленными обучающимися ___________________________________________________,
(название ОУ)
направленными на учебные сборы проведен инструктаж по технике безопасности при проведении учебных сборов

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Личная подпись обучающихся, с которыми проведен инструктаж

Инструктаж проведен______________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, должность)
Подпись лица, проводившего инструктаж:
____________________________________________________________________
Руководитель
____________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)

приказом №_______ от _____________________ назначены ответственными за жизнь, здоровье и безопасность вышеперечисленных обучающихся.

Дата
Печать
Подпись директора учреждения ______________________